

**DEVIS ESTIMATIF ET QUANTITATIF DE CONSTRUCTION D'UNE CLOTURE MODERNE
DE DEUX COTES D'UNE PARCELLE UPI: 3/03/04/03/507 SISE A GISENYI /KIVUMU
PROPRIETAIRE: UWAMARIYA Donatille**

N0	DESIGNATION	UNITE	QTE	P.U	P.T
I	TRAVAUX PRELIMINAIRES				
1	Installation du chantier	FF	1	16,600	16,600
2	Démolition de la fondation et évacuation des debris	FF	1	66,400	66,400
	S/TOTAL				83,000
II	MACONNERIE ET BETON				
1	Fondation en moellons avec mortier de ciment	m3	37.5	13,280	498,000
2	Mur en briques cuites avec mortier de ciment	m3	24.5	53,950	1,321,775
3	Colonne et dalle en béton armé	m3	5.1	136,950	698,445
4	Crépissage et décollation des murs avec mortier de ciment	m2	81.0	9,130	739,530
5	Echaffaudage	FF	1.0	49,800	49,800
	S/TOTAL				3,307,550
III	HUISSERIE				
1	Portail complet 4.30mx2.30m)	Pc	2.0	464,800	929,600
2	Portes simples métalliques pour deux chambrettes de sentinelle	Pc	2.0	78,850	157,700
3	Grillage 2m/1.20cm	Pc	10.0	83,000	830,000
	S/TOTAL				1,917,300
IV	PLAFONNAGE				
1	Plafond en triplex et madriers	m2	24.0	8,750	210,000
	S/TOTAL				210,000
V	PEINTURE				
1	Peinture email spécial sur huisserie	m2	38.0	4,150	157,700
2	Peinture enduit	m2	111.0	1,660	184,260
3	Peinture latex spécial sur les murs	m2	111.0	3,320	368,520
	S/TOTAL				710,480
	TOTAL				6,228,330

Nous disons la somme de: **Six millions deux cent vingt huit mille trois cent trente francs rwandais (6.228.330 Frw)**

Fait à Gisenyi, le 28/04/2017

Préparé par Technicen
NIYIGABA Manasseh